## UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO



## ESCUELA NACIONAL PREPARATORIA PLANTEL 9 "PEDRO DE ALBA"



## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

La Escuela Nacional Preparatoria, Plantel 9 "Pedro de Alba" de la Universidad Nacional Autónoma de México (UNAM) es el sujeto obligado y responsable del tratamiento de los datos personales que se recaben por ésta entidad para el registro de Usted en calidad de alumno, docente, personal de la entidad académica, conferencista o invitado externo (nacional o extranjero), visitante, proveedor o cliente de servicios universitarios. Los datos mencionados, serán utilizados con fines académicos, estadísticos y para control administrativo.

Los datos personales recabados no podrán ser transferidos o tratados por personas diversas o ajenas a la Escuela Nacional Preparatoria, Plantel 9 "Pedro de Alba", Escuela Nacional Preparatoria y/o UNAM. El Plantel 9 "Pedro de Alba" podrá transferir sus datos personales única y exclusivamente para fines y propósitos institucionales, de conformidad con la legislación vigente, sin proporcionarlos a terceros, salvo que sean requeridos legalmente por autoridades competentes.

Podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición al uso de sus datos personales (ARCO) en la Unidad de Transparencia de la UNAM, o a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (<a href="http://www.plataformadetransparencia.org.mx/">http://www.plataformadetransparencia.org.mx/</a>).

El Aviso de Privacidad Integral puede ser consultado en la página electrónica de la Escuela Nacional Preparatoria: http://www.prepa9.unam.mx/.

Fecha de última actualización: enero 2024